
 

U N I V E R S I T A ’  D E G L I  S T U D I  D I  N A P O L I  F E D E R I C O  I I  
URBAN  /  ECO 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA 

 

VIA TARSIA, 31 - 80135 NAPOLI  - www.urbaneco.unina.it 

 
PROGRAMMA OPERATIVO FESR CAMPANIA 2014-2020 

Asse Prioritario 1 “Ricerca e Innovazione” 
Obiettivo Specifico 1.1 – Incremento dell’attività di innovazione delle imprese” 

Progetto AVATEA – CUP: B13D18000130007 
 
 

DECRETO N. 24 del 14/06/2021 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 
Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da 
istituire con fondi derivanti da convenzioni, emanato con D.R. n. 3557 del 
19/10/2015; 

 
VISTA la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., contenente le disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e della illegalità nella P.A.; 
 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione di Ateneo vigente, approvato 

dal C.d.A.; 
 
VISTI il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62/2013 e il 

Codice di Comportamento di Ateneo vigenti; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Gestione del 25/05/2021, che autorizza l’indizione 

di una selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio, per un ammontare 
di € 18.000,00 (euro diciottomila/00) lordi e una durata di 21 mesi, avente ad 
oggetto attività di ricerca dal titolo “studio, ricerca e indagini, anche attraverso 
iniziative sui social media, attuando impiego e valorizzazione di comunicazione di 
identità visiva via web, per il trasferimento delle conoscenze relative ai risultati della 
ricerca scientifica in interazione Uomo-Macchina in applicazioni di assistenza e sui beni 
culturali”, da svolgersi presso il Centro; 

 
VISTO il bando di selezione pubblica (Rif. BORSE/URBANECO/2021/01), pubblicato 

sul sito e all’Albo di Ateneo con il N.R. 3848/2021, e in particolare l’art 6 che 
contempla la nomina di una Commissione giudicatrice per l’espletamento della 
procedura concorsuale de qua; 

 
ACQUISITE le dichiarazioni adottate in attuazione dell’art. 35 bis, comma 1), lett. a), del     

D.Lgs.165/2001, con le quali i soggetti nominandi di cui sotto hanno dichiarato 
di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale; 

 
DECRETA 

 



 

U N I V E R S I T A ’  D E G L I  S T U D I  D I  N A P O L I  F E D E R I C O  I I  
URBAN  /  ECO 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA 

 

VIA TARSIA, 31 - 80135 NAPOLI  - www.urbaneco.unina.it 

Sono nominati i seguenti  componenti della Commissione giudicatrice per l’assegnazione di n. 1 
borsa di studio di cui al bando indicato in premessa: 
 
Membri effettivi: 
- Prof. Daniel Riccio con funzioni di Presidente 
- Prof. Giovanni Acampora - componente 
- Dott.ssa Maria Carla Staffa con funzioni di Segretario verbalizzante 
 
Membro supplente: 
Prof. Francesco Cutugno  
 
 
 

Il DIRETTORE 
     Prof. Francesco Cutugno 

      (firmato digitalmente) 


